
Ahoj cyklisti, 

Další rok je pryč a máme tu další ročník Lipského putování. Vítáme Vás na 

něm a věříme, že si ho užijete. Zveme Vás na trasy naší krásnou krajinou. 

Nezapomínejte však na bezpečnost. Za tu svou a svých dětí zodpovídáte 

sami. Na některých místech se na komunikacích opět pracuje, tak buďte 

opatrní. 

 

TRASA 40 km: 

Lípa – Dobrohostov – Chválkov – Úsobí – Smrčná – Jihlava (Bedřichov) – 

Pávov – Červený Kříž – Antonínův Důl – Štoky – Studénka – Okrouhlička 

– Lípa 

Vyjíždíte od hospody Na Růžku doleva a po hlavní silnici projedete 

Dobrohostov a Chválkov až do Úsobí. Úsobí projedete celé směr Jihlava. Na 

křižovatce u dálnice zahnete doprava a přejedete dálniční most.  

Za dálničním mostem odbočíte doleva na Smrčnou. Smrčnou projedete po 

hlavní silnici směr Jihlava. V Jihlavě přijedete k mostu přes přivaděč a hned 

za ním odbočíte doprava po modré turistické značce. Ta Vás provede 

ulicemi Smrčenská a 5. Května, tuto ulici opouštíte v polovině vlevo, ve 

směru poutače ke stánku se zmrzlinou, kde začíná cyklotrasa R08. Poté 

jedete a na mostě odbočíte doleva směr Pávov.  

Pávov projíždíte rovně, podjedete dálniční most a rovně pokračujete i přes 

Červený Kříž až do Antonínova Dolu. Z něj jedete směr hlavní silnice a 

najedete na novou zatím neznačenou cyklostezku po které přijedete až do 

Štoků.  

Ve Štokách pokračujete z kopce. Kruhový objezd opouštíte ve směru na 

Humpolec. Zde se dostáváte na cyklotrasu č. 4153 a ta Vás dovede přes 

Studénku a Okrouhličku zpět do hospody Na Růžku v Lípě. 

 

VŠECHNY ÚČASTNÍKY čekáme opět v Lípě. Pokud se z nějakého důvodu 

nechcete, anebo nemůžete vrátit do cíle, dejte nám prosím vědět na tel. 

608 640 399 (Marta Vencovská). Děkujeme! 



 


